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VIEDMA, 29 deMayo de 1996.- 
. Nota HDP* nro. 726 /%.-wa?

Provlncia de Rio Ntgro 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS asfmAtfA exPEDiEMTe, ,

m n28.oo"4J
2.9 MAV. 199a

f

6.AlSefior Director 
del Regjstro National 
de la Propiedad del Autot totor 
TAPITAL FEDERAL

*
Mlijl.STHH.IO DE JUSTICIA...

Oii.^Nac. de los Reg^ Nac. de la Prop, yv 
-Automotor y de Grtd. Prsndarlos

Me dirijo a Ud a los fines de soticitarle sc Instmya a los Rfigisiros 
partir dc la receptidn de la prcscnte se proceda de la sigmenteSectionales de Rio NegiD para que a 

forma:

*/« sumas percibidm ir, concept de Impuesto a los Automatons y Seltes ^
Banco de Rio Negro SA medianle la boleta de depdslto (cuatro cuerpos) que sera sohcitada at ataao 
RZZLLJuci6nd,tos cuerpos correspond^ a la Bo,eta de Deposito.una m 

por el Banco, se reallzar i de acuerdo a lo indicado eh elAnexo I de la presente.

Tal requerimiento surge a ralz del nuevo sistema implcmentado a
partir del afio 1995 pari cl cobro de los impuestos qoe administra esta D,re“I™ ^
Lbien la neecsidad de realizar la lectura eo cstc Orgamsmo de los comprobadtes cancelados on

registros.
/•

Pot otro lado y en relacion a nuestra nota "DP" 709 de te\A2W5/96 
las Boletas de Depdslto (form. nro. 04-002-02) del 

. de cuenta a la cual dcberd acrediiarse lo(via FAX) "Insiructivo CEDERN” se solitita que en 
Impuesto de Sellos y a bs Automotorcs se especlfique el nro 
depositado en CEDERh:

-Impuesto de j tellos Cuenta nro. 92,700/5 
-Impuesto a U 'S Automotorcs Cuenta Nro. 92.703/9

Lo percibidn cn efectivo dcbera depositarse mediante el form. 100-

0$-00bajo el nro. de Cuenta 90013/5.

detir Sellos separado depor separado segiin el Impuesto^ es-ealfr-arscLos depdshos deben 
Antomotores.

Atenlamente.-
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ANEXO I
de la Nota "DP" niro. 726/96Province d* Rio Negro 

DlRECCION GENERAL DE RENTAS

A) RNPA percibe:
Impuesl > a ios Automotores; -Liquidaciones de Dcuda (cuatro cueipos)

-Form. 391 (cuatro cueipos) 
de Sellos: -Fonnulario 428 (cuatro cucrpos)Impuest >

"DP" 709 de* Importes percibidos cti' ^EDERN, y cuando corresponda de acocrdo a to indicado cn Nota 
fecha 21/05/96, incluir h Leyenda "AUTORIZADO CEDERN" en cada imo de ios cuerpos de las
liquidaciones.

B) DEPOSTTO EN BANCO:

nediante los fonTtularios tiros, (en original y 3 copias):*E1 deposito se efectuara
10-008-0 "Cuentks Cotrientcs Ofidales" y 
04-002-2 "Caja (e Ahorro'’

se utilizaxii para deposittr 1o pcrribido en EFECT1VO del Impuesto de Sellos 
;eparado, cuenta nro. 90.013/5.

*E1 formulario 10-O08-0C 
y a los Automotores, por

;e utilizara para dcposttar todo to percibido en CEDERN, cuenta tiro..*E1 formulario 04-002-2
92.700/5: Impueito de Sellos 
92.703/9: Impue >to a los Automotores

C) DISTRIBUCI0I>:

(4):♦Liquidaciones de Deuda
1- Contqibuyente
2- Deleg
3- DGR

./Receptoria (Oficina de la DGR) 
(Organismo Central)

4-RNPn

*Form. 391 (4):
1- Conb ibuyente
2- Dele| ./Receptoria (Oficina dc la DGR)
3- DGR (Organismo Central) CON CODIGO DE BARRAS
4- Banc > (RNPA)

•Form. 428 (4):
1 -Ofici »a dc la DGR
2- Banc) (RNPA)
3- DGR (Organismo Central)
4- Cont ibuyente

*Form_ 10-008-00 (4):

2-Ofici la DGR: al cual se 1c debed abrochar los cuerpos (Oficina DGR o
Deleg./Reccptorla) de las liquidariones percibidas en ese penodo 

(Organismo Central): al cual se le debera abrochar los cuerpos (DGR / Codigos
de Bam) de las liquidaciones perdbidas en ese 
periodo

3-DGR

4-RNP\
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Province d« Rio NOgra 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS

♦Form. 04-002-02 (4):
1- Batico
2- Oficina DGR: aJ cual se ie dcbera abrochar los cueipos (Oficina DGR o

Deieg./Rcceptoria) dc las liquidacioncs percibidas en esc periodo 
•rganismo Central): «d cual se le dcbera abrochar los cuerpos (DGR / Codigos 

de Barra) de las liquidaciones percibidas en ese 
periodo

3-DGR ((

4-RNPA

D) RENDICION:

FORMULARIO 10-008-00

*Cuerpo 1 queda en el Ban :o

*Cuerpo 2 a la oficina de b DGR con el detalle en los formularies:
345 MRcn< icion Montos Percibidos" Impuesto a los Automotores 
343 Impu< sto dc Sellos

*Cuerpo 3 a la DGR-Orgai ismo Central para su carga.

*Cuerpo 4 para el 3RNPA q ie efcctua el depdsito

FORMUIARIO 04-002-02

•Cnerpo 1 queda en el Ban :o

*Cuerpo 2 a la oficina de la DGR con el detalle cn los formularies;
345 "Rend icion Montos Percibidos" Impuesto a los Automotores 
343 Tmpue sto dc Sellos

♦Cuerpo 3 ala DGR-Organismo Central para su carga.

+Cuerpo 4 para el RNPA qi e efectua el deposito

DIRECCION GENERAL l E RENTAS - DIRECCION DE PLANEAM1ENTO - IMPUESTO A LOS
AVTOMOTORES/SELLO S'.
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